
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2020 № 1174
г. Сысерть

Об утверждении Положения о конкурсе среди участковых избирательных 
комиссий, сформированных на территории Сысертского городского 

округа, в 2020 году при проведении Общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с пунктом 18 статьи 2 Закона Российской Федерации         
о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года               
№ 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования публичной власти»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе среди участковых избирательных 
комиссий, сформированных на территории Сысертского городского округа,        
в 2020 году при проведении Общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            
на Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа             
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения          
на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от _________ № _______ 
«Об утверждении Положения о 
конкурсе среди участковых 
избирательных комиссий, 
сформированных на территории 
Сысертского городского округа,         
в 2020 году при проведении 
Общероссийского голосования         
по вопросу одобрения изменений       
в Конституцию Российской 
Федерации»

Положение о конкурсе среди участковых избирательных комиссий, 
сформированных на территории Сысертского городского округа, в 2020 году 

при проведении Общероссийского голосования по вопросу одобрения 
изменений в Конституцию Российской Федерации

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 
конкурса среди участковых избирательных комиссий, сформированных на 
территории Сысертского городского округа, в 2020 году при проведении 
Общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации (далее - конкурс).

2. Задачами конкурса являются:
1) повышение эффективности работы участковых избирательных 

комиссий;
2) обеспечение условий эффективной реализации избирательных прав 

граждан;
3) обеспечение открытости и гласности работы участковых 

избирательных комиссий.
3. Участие в конкурсе принимает 41 избирательная комиссия 

Сысертского городского округа.
Избирательные комиссии Сысертского городского округа разделены на 

группы в зависимости от числа избирателей, зарегистрированных на 
территории избирательного участка:

1) 1 группа: более 500 избирателей;
2) 2 группа: менее 500 избирателей.
4. Для подготовки и проведения конкурса создается конкурсная комиссия 

в следующем составе:
Нисковских Д.А. - Глава Сысертского городского округа – председатель 

конкурсной комиссии;



3

Кузнецова Н.В. - Заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа по социальным вопросам– заместитель председателя 
конкурсной комиссии;

Метелева Т.А. – заместитель начальника Отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной политике – секретарь конкурсной 
комиссии; 

Тугбаев И.И. – Председатель Думы Сысертского городского округа – 
член конкурсной комиссии (по согласованию);

Лазарева К.А. – начальник организационного отдела Управления делами 
и правовой работы Администрации Сысертского городского округа – член 
конкурсной комиссии.

К полномочиям конкурсной комиссии относятся:
1) оценка деятельности избирательных комиссий Сысертского городского 

округа;
2) определение результатов оценки избирательных комиссий 

Сысертского городского округа;
3) подведение итогов конкурса;
4) подготовка проекта распоряжения Главы Администрации Сысертского 

городского округа о выделении денежных средств из резервного фонда, 
организация его согласования и подписания.

5. Критерии оценки результатов деятельности избирательных комиссий 
Сысертского городского округа и размер денежной выплаты установлены в 
таблице.

1 группа 2 группа
При проведении 

предварительного 
голосования 

(с 25.06.2020 по 
30.06.2020)

При проведении 
основного 

голосования 
(01.07.2020)

При проведении 
предварительного 

голосования 
(с 25.06.2020 по 

30.06.2020)

При проведении 
основного 

голосования 
(01.07.2020)

явка
 (в % 

в день)

сумма 
денежной 
выплаты 

(в тыс.руб.)

явка
 (в % 

в день)

сумма 
денежной 
выплаты 

(в тыс.руб.)

явка
 (в % 

в день)

сумма 
денежной 
выплаты 

(в тыс.руб.)

явка
 (в % 

в день)

сумма 
денежной 
выплаты 

(в тыс.руб.)
45 40 10 20 60 20 10 10
50 55 15 25 70 30 15 15
55 70 20 30 80 40 20 20

6. Итоги конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии              
2 июля 2020 года.

7. После подведения итогов конкурса секретарь конкурсной комиссии 
незамедлительно осуществляет подготовку проекта распоряжения Главы 
Сысертского городского округа о выделении денежных средств из резервного 
фонда.

8.  Выплата денежного поощрения осуществляется персонально каждому 
члену участковой избирательной комиссии в соответствии с решением 
участковой избирательной комиссии.


